

Cena Numeru 2 centy w Krakowie i Podgórzu: 3 centy na prowincyi.

PRENUMERATA

mieścina w Krakowie 1 K.; z dostawą do domu 1 K. 50 h.; na prowincyi 2 K. z dostawą do domu 2 K. 50 h. ... POJEDYNCZE EGZEMPLARZE NABYWAĆ MOŻNA WE WSZYSTKICH AGENCYACH PISM I NA WSZYSTKICH DWORCACH KOLEJOWYCH.

NOWINY

Diennik niezawisly demokratyczny illustrowany.

OGŁOSZENIA

za wiersz pełnia 16 hal, za każdy następny 12 hal, drobne ogłoszenia do 4 halerzy (minimum 50 hal). Nadane za wiersz pełnowy 50 hal, spody na każdej stronie po 3 Kor. ... Na Lwów Skład i Ekspedycja: Agencya Sokółkowskiej, Pasaż Hausmana L. 2.

Redakcyja i Administracyja „Nowin”: Kraków, Rynek gł. L. 8, Tel. 627, Redaktor przyjmuje od godziny 11 do 12 w południe. — Ekspedycya „Nowin” w drukarni Rynek gł. L. 8.

REDAKTOR NACZELNY: LUDWIK SZCZEPAŃSKI.

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcyja (Tel. 627) od godziny 9 rano do godziny 7 wieczorem w biurze Rynek gł. L. 8, i p. Rekopisów nie zwraca się.

„NOWINY” wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 5-tej. — Cena numeru 2 centy w Krakowie, 3 centy na prowincyi.

W pierwszej parze poloneza!

Nareszcie odoswał się „Czas” w sprawie osobliwego sojuszu ludowców ze stańczykami. Stry, chytry obłudnik udaje warzenie i oclerając fałszywą tę potę wyrażanego stupna nroczyliści prawi do narodu: „Patrz narodził, jaki się mule mać prawy i wielkodusny! A ty, Stańczyk, podaj mi dłoń, niechaj patrz młodzi, jak ostanzi stańczyk poloneza wodzi!”

I mule stańczykowski ludowcy polonez poprzez siła galicyjską. Wietana miłość, wietana w lubem stadie niechaj będzie! Kraj odjeżdża się, że tak na skądleńce oklęsnicy! Chociaż furja niezgodzi się zagała w nadobną nufę, błogosławiciąją hojną „Władę” i bank paracelajony... Na otarazu obra publicznego stańczyk słyłowi awe urazy, a dlaczego? Dlatego, „bo polskie stroniowito ludowce zaczęto wstępować na pole pozytywnej pracy”

„Czas”, wielkodusny „Czas” uprasnął to już przed dwoma miesiącami, więc stańczyk, odobyl się na cjętkę, se stanowiska partyjnego, odobyl (o jacyż to ślichestni ludzie!), bo, jak „Czas” dalej pisze:

„Postanowili, jak się okazuje, przy wyborach sejmowych z okręgów gmin wiejskich zachodniej części kraju ograniczyć swoje kandydatury do tych kilku powiatów, w których mają niewątpliwą większość, a zrezygnować ze stawiątki kandydatów nawet i w tych okręgach, w których przy silnej agitacyi i wyjęczeniu sił mieli szanse zwycięstwa. Uczyrnilli to dla uniknięcia walki politycznej na wsi, walki, która w danych warunkach musiała się zmienić w walkę klasową i stroniowito ludowca mogła sprowadzić na szereg lat z urogi pozytywnej współdziałania, na którą obawili się wstąpić. Konserwatyści nie chcieli włączyć na siebie odpowiedzialności, że dla uzyskania kilku mandatów więcej w zachodniej Galicyi, naruszają interes narodowy w całym kraju, w Sejmie i w Radzie państwa. Do tego redukuje się ów okrzykany „sojusz” Prawicy narodowej z ludowcami. Wszelkie dalsze kombinacye, a w szczególności kombinacye stroniowite, są nam zupełnie obce. Jeżeli awant, którego obawy widzieli w manach ludowców, nie okazać się trwałymi i bliskimi, gdyby na niego, czego nie przypuszczamy, jeszcze dłużej czas trzeba było czekać, to wina tego nie spadnie na konserwatywów”.

I pytamy, żali nieznać się tak nieucznie serce, któreby nie zapamiętało używaniem wobec takiego ogromu szlachetnej partyjnej ofiarności! Wprawdzie iż ludzie, oacywiście demokraci, o-czerzają „Czas”, że ta stańczykowska ofiarnosc polekają była cnotą z musu, bo chłopci po wybo-

rach parlamentarnych nie pozwoliliby już, aby szlachta wydarła im wszystkie najświętsze mandaty, ale to, szlachta „Czas”, jest tylko kalamitą, rancąją pres „Uję demokratyczny”...

Tylko jedno przeczoście samą radość ofiarńogów z ludowcami nie okazać się stajim.

Demokraci jednak mają na to radę. Aby so-żusz z ludem był, aby abowizna, upragniiona zgodzie w kraju zapowiadają, aby ustąpić szlachta deoargumizacji społeczeństwa, potrzeba tylko, aby stańczyk — przestali być stańczykami, lecz aby szczerze uznali prawa ludu i wstąpili na drogę demokratycznego postępu...

Wówczas zapanuje w kraju stała harmonia. Sam wyborczy stańczykowski-ludowcy polonez nie jest rękoma stajęj zgody. Bo ledwo polonez raz zaśle dokoła obejdzie, muzyka grać przestaje....

Zruchu przedwyborczego.

Prognoza „Gazety Narodowej” odnośnie do gmin wiejskich.

„Gazeta narodowa” pisze: „Prawytry naszej wojewi w polowie są już pokonczane. Trwająco dzień czystej prozoczo do do wyniku wyborów d. 25 b. m., które niedokładnie w ostatnim dniu przyniosą niepokojniki. Prawdopodobnie stanęli się, że na 47 okręgów wachodnich wybranych zostanie 25 Polaków, a to 23 konserwatywów i 2 demokratów starej daty, jakoteż 22 Rusinów, a to 8 Staroserdinów, 13 Ukraińców i 1 radikal-ocjonalista. W 27 okręgach zachodnich wyjdzie prawdopodobnie 5 konserwatywów, 3 konserwatywów i 19 ludowców. „Przyjaciel ludu” w działający nuzumie plan, że ludowcy dobrowolnie się zgodzili na wybór konserwatywów w pięciu okręgach zachodniej części kraju”.

Kandydatury miasta.

Wadowice. Komitet obywatelski złożony z 54 członków, z przew. drzem Opysy, burmistrz Wadowice, z Zachętanin, z St. Krywilem i 102 A. Kowalskim na czele, w dniu 6 lutego b. r., wybrał ze swego łona ścieżęjy komitet, złożony z 16 członków, który ma prowadzić całą akcyę wyborczą. Dalej nechwili komitet abozniejszy dzień 20 lutego b. r., jako ostatni termin do zgłaszania kandydatów. Równocześnie komitet abozniejszy upowalil komitet ścieżęjy do przeprowadzenia korespondencyi, względnie rokowań z komitetem wyborczym miasta Bochni.

Nowy Sącz. Mięjski komitet przedwyborczy Unii demokratycznej w Nowym Sączu, w myśl uchwały z 9 lutego b. r., zaprasza kandydatów na posła do Sejmu

krajowego z miasta Nowego Sącza, by zgłosili swe kandydatury w terminie do 15 t. m. na ręce prezesa komitetu p. F. Rittera w Nowym Sączu.

Na Szpitalnej.

(Obrazek krakowski).

Kto mówi, że dopiero Unia demokratyczna demokrację społeczeństwo nasze, ten jest fuszer. — Bo Kraków jest, zdaniem mojem, na wkrótce demokratycznym miastem.

W samym środku Krakowa o trzy kroki od Ryku — zobaczmy można sceny nadzwyczajne.

Kto ciekaw — niech tam zajrzy. Na ulicę Szpitalną.

Zbiągnowisko stało, co dzień i cały dzień trwałące. Nieraz zginił i gwiał.

Jest to stałe targowisko ulicami starzyny. Miejsce to za głowne stanowisko obrali sobie iluśsi kaszeleni, z panem Gajstrom na czele, oraz właściciele i ślubnicy sąpachodnich, magazynów ubiorów, czyli składowi tandety. Wipe cęgnim tam kasały, kto gwiałowicie potrzeba grosza, a kobydy go może tylko sprzedać „za ślabie” ościsł garboreby.

Wipe ma się rozumieć, sama bieda, albo też sądzia polonaszka.

Chykiem dąty tu wglądny „elegant” we wcale przywołano paletka albo pałecyna. Po chwili jaszczca bardziej chylichem odobdlił w szarej marynarszczo, dążyąc na chłód, o który toledek upomniął się od dawna, a na który nie było fundusku, bo się pszcilo na bairn rosztę groszka.

Zdarzył się sceny bardziej wierszająco. Sam byłem świadkiem takiej.

Stał młodzieńca na Szpitalnej wśród gromadki handlarzy. — Z wielkim zapałem i energią handlarze ogólni, biali i przewalili... spodnie, które młodzieńca miał na sobie. Wreszcie ustąpiła wiadomość sągda. Młodzieńca stanął pod ścianą w sklepie, przysiadł na sydi i czekał, ściegając z siebie spośkieci.

Widzowie z niłey spoglądali z podziwem i współczuciem...

Ala młodzieńca miał pod spodem drogą parę spodni.

Katastrofa śnieżna w Galicyi.

Odcięcie Lwowa.

Galicya dotknięta została nową kęską, żywołwą jakiej w tych rozmiarach nie pamiętają od lat dwudziestu. Zawieje śnieżne spowodowały wstrzymanie ruchu na wszystkich liniach kolejowych w Galicyi Wschodniej, utrudniły zaś ogromnie ruch w Galicyi Zachodniej.

Lwów został zupełnie od świata odcięty; wczoraj ustalo ostatnie połączenie z Krakowem przez Sambor i Chyrow.

Na przestrzeni Lwów—Przemysłu podłogi przestaly kursować. Pospolicie się połączenia z Krakowem nastąpiło przedawstępowaniem w ten sposób, że pociąg wiadelski nr. 13, który z Krakowa wychodził o godz. 11 wieczór, wczoraj ugrzązł w śniegu między Gródkiem a Kamienobrodem, przycosem więc pociągów wykoleił się. Podróżnicy szpamocą pociągu pomocniczego przewiezionemu ostatnio do Lwowa, ale pociąg nr. 13 stoi na linii i szamocwał już zupełnie.

Wczoraj rano kolo godziny 5 między Rodatyczami a Gródkiem ugrzązł w polu jeden pociąg, a okolo godz. 8 drugi pociąg i oba nie mogły się ruszyć ani naprzód ani w tył.

Pierwszy pociąg stał w polu siedm godzin; wszystkie ustawiono, aby go uruchomić był bezstrasznie. Zarząd kolei dość późno wydał na myśl, aby wagony jego prawnomij pojedynco. Tak też zrobiono; dwie lokomotywy ciągnęły z łożega po jednym wagonie i ostatecznie przewieziono podrózników do Gródka. Tuzaj niemi podrózn przez 3 godziny musieli miedzić się w ciasnych ubikacyach kolejowych, a do tego oprócz herbaty i klebasy, nie można było niczego dostać. Nadto nie można było znaleźć żadnego schronienia, a na dworcu kolejowym ogłoszono, że na przywrócenie ruchu do Lwowa trzeba czekać 48 godzin.

Na szczeście o godzinie 4 po południu ogłoszono, że pociąg pojedzie do Lwowa. Na dworcu zložono pociąg z dwóch osobowych pociągów; tego, który w niedziele wieczorem wyjechał z Krakowa i z tego, który wyjechał w niedziele o pół do 11 w noc. Pociąg ten musio ciągnąć kilka lokomotyw. Gdy podróznicy sągali już wagony, sągali kolejowy amonit plan i sągali nowe łożenia pociągu tylko z trzech wagonów. Podróznicy z dwóch pociągów musieli się zulożić w trzech wagonach, ale przecież musieli wreszcie w dalszą drogę i po półgodziennym stratymaniu się w Zimniej Wodwie przybyli do Lwowa o godz. 6 wieczorem.

Nocny pociąg błyskawiczny z Krakowa ugrzązł w śniegu w Sądowej Wisni i dołąd ni wiadomo jaszczce, co się z nim stało.

Z Tarnopola domosza, że bursa śnieżowa nie ustaje, pociągi na stacyi wstrzymane, komunikacya musie więcej na 6 dni wstrzymama.

Miastu grozi postawienie artykułowy tywności. Pociąg, który w piątek z Podwołoczysk wyjechał, wykoleił się; dopiero po 26 godzinach puszczono go w dalszą drogę. Wiele osób uduło się stąd na saniach do Tarnopola. Za jedną jazdę saniami musiano płać 100 koron, ale ostatecznie i ten sposób komunikacyi, wobec wielkiej szap okazal się niemożliwym.

(Telegramy „Nowin”).

Lwów. Dyrekcya kolei państwowych zawiadoma, że z dnium 10 b. m. wstrzymama aż do odwołania na wszystkich liniach tutejszego okręgu dyrekcyjnego ruch pociągów towarowych. Pre-

Nowy Żyd wieczny tułacz

według Eugeniusza Sza, opracował Walery Tomicki.

Clag dalszy. — Z tem wszystkim, jako dobra przyjaciółka, nie lekajmy się niepotrzebnie, nie bładźmy abyć akwapilne do wierszenia ziemu... Starszym się obydwie przekonano rozmowieniem; powtórmy jeszcze okoliczności. Pan Rodin otworzył mi drzwi domu doktora Baisierina, w obecności mojej wytoczył skargę na pana d'Algriguy; swemi pogórkami zmusił przełożoną kassieroz do wydania mi cerek marszałek Simon; tyle dokazał, iż wynalazł miedzie politytu kasieja Djalmy; dopomnił wiersze moich słyceń co do mego krwawego; wczoraj jeszcze uduleł mi najspotyteczniejszych rad... Wszystko to jest oczywiste, nieprawdaż? — Tak, bez wątpienia. — Teraz, jeżeliby pan Rodin miał jaką myśl

skłątą, tedy w najgorzszym rasie spotlewałby się może bojnego z mej strony wynagrodzenia i nie miałabym tu tego sa się; ale on dotąd okazywał się zupełnie bezinteresownym.

— To prawda, pani — rzekła Garbuska, nie mogąc równie jak Adryana, z jednej strony pominać, a z drugiej nie wierzyć temu, o czem była przekonana.

— Uszamy tylko teraz, czy może być jakie podobństwo do zdrady. Schodzić się z panem d'Algriguy, abemy mnie sdradać? Lees sdradać mnie gdzie? w czem? Czegót ja mam się lekąć? Assal to, przeciwnie, nie pan d'Algriguy i kasieja Saint-Dier będą musieli smutny sdać rachunek przed sądem se swoich względem mnie niedogodnych postępków?

— Ależ w takim razie, jak tłumaczył sobie wypadu schadzki dwóch ludzi, którzy tyle mają powodów urasy i nieuwielbił jeden k drugiemu... A zresztą czy się w tem wszystkim nie ukrywa jak składowy zamiar? A potem, racz mi pani wierzyć, że nie ja tylko podobnie sądzę...

— Jaki? — Dniś rano, wróciwszy do domu, tak wybrał smartwiona, iż panna Floryna pytała mnie o przy-

szynę tego smartwienia; wiem o tem, jak ona po dani jest przewiazana.

— Niepodobna byćć mi żywej; niedawno, kochana przyjaciółko, samaś mi powiedziała, jak ważną wiadomością ona przysługę podczas mego pobytu w domu doktora Baisierina.

— Tak więc, proszę pani, wróciwszy dziś rano do domu, adziłam, że trzeba przeszedz pańią jaknajprędzej i opowiedziałam wszystko pannie Florynie. Ona, również jak ja, a może i bardziej jeszcze preratona została wiadomością o schadzce i pogodzeniu się pana Rodina z panem d'Algriguy. Zastanawiały się nieco, rzekła mi: „Sądę, że niema potrzeby budzić pani: czy wiedzie się ona o tej zdradzie godzinie lub dwie przed jej późnie, mniejsza o to; tymczasem ja w ciągu paru godzin może się jeszcze o czem więcej i lepiej dowiedm. Frychodźcie mi, jak się sądzę, dobra myśl; wytłomacz mi panienka przed pania, jeżeliby się o mnie pytała; ja wróćcie powrócę.”

Potem panna Floryna kasiała zawaład dorózkę i pojechała.

— Floryna wyborna jest dlewszycą — rzekła z usmiechem panna de Cardoville, gdyż zupełnie wierzyła w to, co jej Garbuska powiedziała —

lecz w tym razie sądzę, że jej gorliwość i dobre serce zawiodły ją, równie jak ciebie, kochana przyjaciółko; wierzę, że obwidwie dotąd, myślisz o wszystkim, zapamiętalesy o jednej rzeczy, którąby odrazu nas uspokoiła.

— Coby to było takiego, proszę pani? — Pan d'Algriguy teraz mocno się leka pana Rodina, on więc strzelił go aż w jego ustronie, czego go przeprosił. Czy zatem nie uważasz tołomaczenie postępku pana d'Algriguy netyliko za dostateczne, ale i w szesz mi słuszne?

— Może to być, pani — rzekła Garbuska po krótkim zastanowieniu. — Tak, był to może prawdopodobne.

Potem pomyślaławy ceras jakis, jakby ustępujący przekonania, wyższemu nad wszelkie możliwe rozumowania, zawałota:

— Z tem wszystkim jednak nie wierzę tu panu, wędz pań, tak, ja cęu, że się wsdokąd. ale wszystko zdaje się być przeciw temu, co mówię... Ale wiers mi, pani, że moje preszencia byłaby szacne, tby miały być będnę... A wreszcie ty pani odgadujesz skłonności mego serca, a ja nie miałabym odgadnąć grzechów ci niebezpieczeństw?.. D. c. n.

WACHLARZE z piór strusich gazowe REKAWICZKI białe długie oryg. franc. Paski modne i koronkowe ANASTAZY FRONCZ perfumy franc. nowe zapachy, Grzebienie i szpilki ozdobne do fryzur polica szajtaniej MYDŁA, pudry, puszki, szczotki, grzebienie, wstążki, pończochy Kraków, Floryńska L. 17.

wy czyniły Koneserwatorium Tow. muz., który ku ogólnemu zadowoleniu wykonał Chopina „Marzenia”, Gałła „Kotyka” i Potpourri walek układ p. K. Wicherla. Terest cyrowany za znakomite pod względem artystycznym wykonanie dwu utworów: Kobelta „Sen nocny” i Lehra „Szept róży” zyskał powszechne uznanie. Program zakończył orkiestra maudolinowa odgrębnianem i pięknej muzyką „Baratiera”. Należy wspomnieć, że w czasie o. pięknej nadprogramowej grze solowej na cytrze p. Michalczykówny.

Po wypełnieniu programu nastąpiły odcieczne tany, które przebiegły w sposób nocy.

Ostatni wieczorek wełniany. Komitet, urządzający wieczorki wełniane na sielony i opoznane dzieła, postanowił zamknąć tegoroczną serję wieczorków wełnianych trzecim wieczorkiem, który się odbędzie we czwartek 30 b. m. w sal Starego Teatru. Tym sposobem osiągnie się podwójną korzyść, bo w skutek zbieżności wydatków, gdyż o. wieczorek w dniu 13 b. m., zyskała się większy dochód, a nadto zabawa będzie więj ożywiła, jeżeli publiczność zamiast dzielić się na dwie partje, zgromadzi się razem i szczerze zapęli się. Bilety nabywać można u pań komitetowych i u dra Ożernego w sąsiadzie wyższym, a w dniu zabawy przy kasie Starego Teatru.

Straż cywilo-policejna urzędu w poniedziałek 17 b. m. w sal hotelu Saskiego zabawę tancezącą celom zbierania funduszu na zapomnienie wdów i sierot po funkcjonarzystach straż cywilo-policejnej. Początek zabawy o godz. 9 wiesz. Czas biletów 2 kor., rodziny 5 kor.

Stów pomocników drukarzkich urzędu w sobotę 15 b. m. w lokalu Stow. drukarzy i lit. „Ognisko” (Rynek gł. l. 12 III. p.) zabawę tancezącą. — Wstęp 60 hal. od osoby. Początek o godz. 9 wiesz.

Czwarta pogadanka pedagogiczna, urządzona staraniem sekcji odczytowej „Ogniska” m. n. odczytanie Krakowskiego, była również interesująca i ożywiła, ilek przyniosła na zapomnienie dla wdów i sierot po funkcjonarzystach straż cywilo-policejnej. Początek zabawy o godz. 9 wiesz. Czas biletów 2 kor., rodziny 5 kor.

Stów pomocników drukarzkich urzędu w sobotę 15 b. m. w lokalu Stow. drukarzy i lit. „Ognisko” (Rynek gł. l. 12 III. p.) zabawę tancezącą. — Wstęp 60 hal. od osoby. Początek o godz. 9 wiesz.

Czwarta pogadanka pedagogiczna, urządzona staraniem sekcji odczytowej „Ogniska” m. n. odczytanie Krakowskiego, była również interesująca i ożywiła, ilek przyniosła na zapomnienie dla wdów i sierot po funkcjonarzystach straż cywilo-policejnej. Początek zabawy o godz. 9 wiesz. Czas biletów 2 kor., rodziny 5 kor.

Stów pomocników drukarzkich urzędu w sobotę 15 b. m. w lokalu Stow. drukarzy i lit. „Ognisko” (Rynek gł. l. 12 III. p.) zabawę tancejącą. — Wstęp 60 hal. od osoby. Początek o godz. 9 wiesz.

Czwarta pogadanka pedagogiczna, urządzona staraniem sekcji odczytowej „Ogniska” m. n. odczytanie Krakowskiego, była również interesująca i ożywiła, ilek przyniosła na zapomnienie dla wdów i sierot po funkcjonarzystach straż cywilo-policejnej. Początek zabawy o godz. 9 wiesz. Czas biletów 2 kor., rodziny 5 kor.

Stów pomocników drukarzkich urzędu w sobotę 15 b. m. w lokalu Stow. drukarzy i lit. „Ognisko” (Rynek gł. l. 12 III. p.) zabawę tancejącą. — Wstęp 60 hal. od osoby. Początek o godz. 9 wiesz.

Czwarta pogadanka pedagogiczna, urządzona staraniem sekcji odczytowej „Ogniska” m. n. odczytanie Krakowskiego, była również interesująca i ożywiła, ilek przyniosła na zapomnienie dla wdów i sierot po funkcjonarzystach straż cywilo-policejnej. Początek zabawy o godz. 9 wiesz. Czas biletów 2 kor., rodziny 5 kor.

Jednie gospodarz z Łagiewnik Materaz Wąw w przechoździe od Głównej trałki w Ryńku w ni. Sienną zgubił pugilares z 126 k. 48 h. Łaskawy znalazła po zgłoszeniu zguby na policję otrzymała tam stażowne wynagrodzenie.

Reperetur teatru miejskiego.
Sroda: „Oyd”, trag. w 5 akt. O. Cornelli (pop).
Czwartek: „Białe pawie”, kom. w 3 akt. T. Koncynski (pop).
Piątek: „Chmury” kom. Arystofana.
Sobota: „Maz meczennik”, krot. w 3 akt. P. Velera (nowela).
Niedziela godz. 8 popoł. „Beslem paktka” Jaselska w 3 akt. I. Ryda.
Niedziela godz. 7 wiesz. „Maz meczennik”.

Delegacye.

Wiedeń. Pełne posiedzenie delegacyi austriackiej zebrało się dzisiaj o godz. 19. Prezydent F. a. ch. powiódł wspomnienie poświęcone zmarłemu k. T. oskaskiemu oraz królówi i następcy tronu portugalskiego, wyrażając przytem obrzębnie z powodu tego czynu. Delegacya apowiadania prezesa, aby prosił ministra spraw zagranicznych, żeby posłowi portugalskiemu zakomunikował by manifestację żalobną. Delegacya rozpoczęła drugie czytanie listu ministerstwa spraw zagranicznych. Po przemowie referenta B. quehana zabrał głos K. lofca, który rozpoczął przemowę po czesku, później zaś przemawiał po niemiecku.

Z prac parlamentarnych.

Wiedeń. Komisja budżetowa Ięby posłów obradowała dzisiaj w dalszym ciągu nad działem po datkach bezpośrednich. So. Sylwester domagał się reformy podatku domowo czynszowego. W podobnym duchu przemawiał pose. Stoeckler, który nazwał podstawę systemu opodatkowania niesprawiedliwą.

Telegramy „Nowin”.

Sprawdzenie zwłok Słowackiego.
Lwów. Pod przewodnictwem rady dworu Adama Krechowickiego odbyło się trzecie posiedzenie sekcji obchodowej, komitetu obchodu setnej rocznicy urodzin Juliusza Słowackiego. Głównym tematem obrad była w pierwszym rzędzie sprawa przewiezienia zwłok poety do kraju. Sekretarz profesor dr. Haln podał do wiadomości obchodzących, że prezydium komitetu wystosowało pismo do prezesa francuskiego gabinetu Clemenceau, w celu usunięcia trudności prawnych, na jakie przewiezienie zwłok napotyka. Pismo to podpisane przez prezydium miasta, jakoteż prezydium komitetu wręczył p. Clemenceau osoba uproszona przez komitet. Na suknie krakowskiej w sprawie wyboru miejsca złożenia zwłok poety, postanowili sekcya jednomyślnie odpowiedzieć, że miejscem złożenia zwłok poety powinien być Wawel. Zgodzono się też na to, że obchodów list składkowy w tym celu, komitetowi lwowski nie wyda. Kilka list komitetu krakowskiego rozdano między komitety list i instytucje lwowskie. Drugim punktem obrad była sprawa pomnika. Po dłuższej ożywił dyskussji uchwalono wniesienie podanie do namiestnictwa lwowskiego o pozwolenie zbierania składek na pomnik. Upoważnienie nadto prezydium do wydania odczyty zachęcającej społeczeństwo do składek na pomnik.

Ku czel Wypisłanickiego.
Lwów. Komisja artystyczna Towarzystwa wzajemnej pomocy polskich literatów i artystów donosi, że zapowiedziany niedawno Wypisłanickiego dochodził już do skutku i że w najbliższym czasie będzie mogła ogłosić szczegóły programu. — W dalszym ciągu urządzoną będzie wystawa dzieł Wypisłanickiego, na którą komitet krakowski obiecał przesłać obrazy znajdujące się obecnie w wystawie w Wiedniu. Oprócz tego mianowicie osób prywatnych, posiadających obrazy Wypisłanickiego, przysiękło się nadesłać z całą gotowością na wystawę.

Hajdamacy w Koropu.
Lwów. O zszlachek w Koropu otrzymała list o k. B. iura korespondencyjnego następujące urzędowe doniesienie: Marko Kahanek, wraz z innymi, pabł w ubiegły czwartek ciężko trzech przeciwników politycznych, co wywołało obłędowisko i zamieszkiwanie. Zandarmerya aresztowała głównych sprawców Hustruka i Kabanha. Kahanek stawiał opór. Tym obojęt zandarmów, chcąc ię w śleku obrócić. Kahanek pochwylił jedną ręką karabin jednego zandarma, zaś drugą ręką karabinek drugiego zandarma. Wtedy otrzymał dwa lekkie podbięcia bagnetem i trzecie śmiertelne. Pogrzeb odbył się w spokoju.

Podwyższenie plac oficerskich.
Budapeszt. Konferencya dra Wekerlego i Kossutha z prezydentem węgierskiej delegacyi Barbaszem w sprawie podwyższenia plac oficerskich

nie wydała żadnego rezultatu. Sytnacyi jest ciągle bardzo zastronona.
Wyroki śmierci w Warszawie.
Warszawa. Sąd wojenny skazał na śmierć 16 anarchistów.

B. poseł do Dumy — terorystą?
Petersburg. Policya uderzenia zamierzyona napad bandycki na kasę jednej z tutejszych władz, komitet szmerzałł dokonac hawrygi w Wyborcu poseł do Durnej Dumy Karłow kilku członków partji socyalno-rewołucyjnej. Policya aresztowała w Petersburgu i Wyborcu 14 osób. U jednego aresztowanego, który jest podoficerem zandarmeryi, znalezione bomby, zaś u innego 12 klg. dynamitu.

Francjo przerażony.
Paryż. B. prezydent ministrów portugalskich Francjo wyjechał w towarzystwie trzech detektywów pod nazwiskiem Ferrera z Marajilly do Genui.
Z Marokka.
Paryż. „Matin” donosi z Tangeru, że wojska sultana Abdul Assisa wyruszyły z Rabat w kierunku Kasu.

Rozmaitości.

Ojciec mordercy syna. Okropny wypadek zaszedł we Wronekach w Wielkopolsce. Handlarz Oskar Radlewski, nie żyjący z żoną, wywoził swego 7-letniego synka ze szkoły i powiódł z sobą do lasu. Następnie obaj zniknęli bez śladu. Poszukiwaniem policyi udało się pojmac Radlewskiego; trupa chłopczyka znalezione niedaleko Między, zamordowanego. Ojciec przysięgnął się do szbrodni. Oświadczył, że sam chciał sobie życie odebrać, ale mu do tego zabrakło odwagi.

Pielkiana propaganda. Warszawskie pisma donoszą: Od pewnego czasu buda niepojęli i roszajdacyjnych wyrostków uprawia systematycznie i śmiemy przypuścić, planowe bezczestycznie kościółów warszawskich. Niedziela! buda ta wchodzić ras do tej, ras do owej świątyni, mlesza się z tłumem wiernych i lotonnie piętzi narodoie — poczem wyubcha najohydniejszemi bluźnierstwami przeciwko wierze naszej i Kościółowi. Propagandzie tej bezczelnej należałoby ras przecie kras pokazyć.

Najazd chłepów na las. Do Lublina nadeszła wiadomość o niesłychanym najazdzie na las kościółki, należący do ordynacyi zamoyjskiej. Okoliczni włościanie w promieniu 8 wiorst, w liczbie około 2000 ludzi, pod wpływem niewysiedzonej agityacji, najechał w kilkaset furmanek na las i wysięł w pień przeszczór około 25 morgów, poczem też ślecie drzewo wzięli.

Wielka defraudacya. Dzieciuki berlińskie donoszą, że właściciel tutejszej firmy hankowej i hipotecnej Zygmunt Friedberg zamknął swe biuro i uciekł do Londynu. Zobowiązuja jego mają wynosić dwa miliony marek. Friedberg był wydawcą pisma „Doradca dla targu pieniężnego”.

Unwersytet i politechnika w Warszawie. — Otwarcie unwersytetu warszawskiego od września br. już ostatecznie postanowiono. Otwarcie politechniki warszawskiej nie nastąpi w bieżącym roku, a to z powodu braku środków, bo wszystkie fundusze politechniki przekazano Instytutowi doświadczeń.

Groźba wojny rosyjsko-tureckiej. Alarmujące wieści z Tyflisu mają swe źródło we wzmienionej akcyi Turcyi na północnej granicy Persyi. Turcyo, korzystając z dezorganizacyi wojskowej Persyi, ostatnimi czasy zajęła nawet część terytorjum spornego. Ośm traktat anglo-rosyjski zapewnia Rosyi północną Persyę, jako wchodzącą w sferę wpływu rosyjskich. W Rosyi w „Nowoje Wremia” ostawili Mienszkowy alarmuje opinię niebezpieczeństwem wojny z Turcyą, ale czyni to w interesie reakcyi.

Nieszczęśliwe stare pany. W miejscowości Plainfield w Stanach Zjednoczonych, już od 14-tu miesięcy nie było żadnego ślubu, skutkiem czego Hezba starych panien wrosła w zastraszający sposób. Z tego powodu stał panienki straszyć do chodź demonstracyji po ulicach miasta, młoseg chorowicie z napisami następującymi: „O Boże, daj mi męża!”, „Będę ci przysyłała gułki!”, „Byłam niegdyś młodą!”, „Wpadłeś mi w oko!”, „Powiedź mi zacerować twoje skarpetki!”, „Zapytaj się ojca!”, „To jest nie do wytrzymania!”. Prócz tej procesyji szła osobno dziewczka z chorowilek, na której widniał napis: „Ja nie należę do tej gawiedzi”.

Ma około świata w 3 godzinach i 23 minutach. Interesujące doświadczenie telegraficzne urzędzie redakcyi wielkiego dziennika w Kopenhadze „Politiken”, aby poznać szybkość rozsmatych linii telegraficznych, wysłała do siebie dwie depesze o tej samej porze, jedną na wschód przez Szangaj-Nowy Jork-Londyn, drugą na zachód przez Londyn-Nowy Jork-Szangaj.

Najpierw nadeszła depesza przez wschodnią linię wyszła i wróciła do Kopenhagi po 3 godzinach i 23 minutach.

nach i 23 minutach. Poszczególne towarzystwa telegraficzne nie wiedzeli nic o eksperymencie, tak, że nie przedsięwzięli żadnych wyjątkowych zarządzeń. Depesza w czasie swej „podróży” nokoło „niemą” była osm razy przetelegrafowywana.

Okręt bez opatu. Do portu w Filadelfii zawinął parowiec angielski „Matka”, który z portu w Hiszpani płynął przez 36 dni. Z powodu wielkiej burzy spadła na okręcie cała szpaz węgla, a polewacze okryt znajdowali się jeszcze bardzo daleko od brzegów Ameryki, kapitan nakazał spalić wszystkie drzewo z okrętu, aby tylko dokończyć podróż. Pod kotłami parowca palono drzewem, zrywaniem z pokładu przez 36 godzin i szczęśliwie przebyło burzę.

Obec ciała w organizmie ludzkim. W wiekszym piśmie medycznym wylicza dr Wittner obecność ciała, która znajdował w ciągu długoletniej praktyki u swych pacjentów. Z rac na głowie wydobylał włosy, odtaki nosa, kawalki chleba itd. Obec ciała w uchu należało do codziennych gwiazek. Zwłaszcza dzieci lubiło swoje wadać do ucha pestki, galiki szklane, szlarka grochu i inne podobne rzeczy. Do ciała obcych należało też stwierdzenie części wołkowej w uszach. Przemity te wywołują w uszach bolesne zapalenia. Ras, który autor pewniam handlarzowi z ncha zapęgi, wyjął także wspomnieć.

Również częstami są obec ciała w oku. Robotnicy kamieniarzy, dalej metalnicy dosięgają często obrzęk oka, mimo szkieł ochronnych. W przewodach nosowych swych pacjentów znalazł dr Wittner hardnie, w krani ości rybie, kości, monety. U pewnego tapicera znalazł w krani kilka gwóźdź. Tapicier ten miał wywyczał podczas roboty tryzmy w uszach gwóźdź. Ras, podczas rozmowy niebezpiecznie je polnął.

Nie poszła.
— „Ktoś wiesział, że ani gośdnie dłużej żyć z tobą nie chcę!”
— Ależ Anulko... przecież możesz mi ten ras wybaczyć!
— Nie! nie! Nie zasługujesz na to! Idę w tej chwili i nie wrócę więcej.
— Anulko!
— Nie!.. Idę i rżęc ci, że mnie nie zaszedzesz!
— Biał... to ja sobie poradzę!
— Ślad do bierka i pismo:
„Ogłoszenie do dzienników”. Dnia 9 grudnia r. b. wydałta się z domu moja żona. Ma lat 45, jedno ramię nieznacznie wyższe, włosy farbowane, zęby u góry wprawlane, brodawkę dużą na nosie i dwie małe na brodzie. Ubrania była w wypłotaliś niemodną pelerynę, w kapelusze bez gustu, który nosi z przetyną w bakier; buceli od miszajki, nie czyszczona i potoczony szarny z detarami w pletkach. Spódnica biała brudna...
— Czy spływały mu z oczów. Ona ciękawa, rzejrzała mu przez ramię, czytając... i pac... jedną poleosek!.. pac drugi — aż mu pioro z ręki wyliczalo!..

Porwata zapisana ćwiartkę papieru, a drugą w drobne strzępy, zawiązała i pasyja.
— Nie! ty jodżesz... a ja zostanę! Tak! na złotek zostanę.
On chywał się jedną ręką za poleosek, drugą porwał kapelusze — rzucił bolesne spojrenie na ten swój dom tak mu dregi — w drzwiach odwrócił się jeszcze ras, zamknął cicho drzwi za sobą — i poszedł do baru na piwo.

Jaka będzie pogoda we środę?
Prognoza wiedeńskiej stacyi meteorologicznej: Galicya zachodnia: Miejscami pochmurno, mierne wiatry, zimno, pogoda równomiernie się utrzymująca.

NADESZANE.
za które Redakcyi nie bierze odpowiedzialności.
Zakład wodoleczyka i Sanatorium
Dra KUPCZYKA specjalisty chorob nerwowych
808 Kraków, ul. Szujkajskiego 11.

Należy mi 18 kor. od p. Jozefa Cielkowskiego k. n. nadziarknia skarbowego w Siarowicach koło Roszni i przeprowadzone przez c. k. Dyrekcyci skarbu do odobrania przekazyć do odbioru zakładowi wprawnowocemu inspektorowi pani Żurowkiej.
Władysław Fiolek.

„Kupiec Polski”, organ kapietwa polskiego, niezbędny dla każdego kupca, rękodzielnika i przemysłowca, wychodzi w Krakowie rok II. Gruntowne: obfite informacje, wczesztorna obrona interesów kupiectwa, duch ożywiałek i narodowy — ocędują działalność Redakcyi i zapewniają wydawciom nuznanie nie tylko w sferach fachowych, ale i wśród ogółu czytającej publiczności. Prenumerata kwartalna wynosi 1 kor. 80 hal. (dla pp. pomocników handlowych l. k. 12 hal.). Administracya: Kraków, Wolska 14.

WIELKI WYPRZEDAŻ
strusie i gazo we, rękawiczki balowe, wstążki, paski, pończochy, grzebyki i szpilki ozdobne, kolie, agrafki, perfumy, pudry i t. d.
poleca w wielkim wyborze i po niskich cenach
C. SZCZURKOWSKI
Kraków, Grodzka 2.

Najnowsza książeczka do nabożeństwa dla INTELIGENCYI
 Kazała się nakładem **KSIĘGARNI KATOLICKIEJ**
 Dra Władysława Błkowskiego

W KRAKOWIE ulica św. Józefa 6 (Hotel Saski) TELEFON Nr. 708.
 pod tytułem
**W Imię Ojca i Syna - - -
 - - i Ducha Św. Amen.**
 Ze starzyńskich ksiąg oraz z myśli własnej zebrane modlitwy prasę
ZOFIA z HR. FREDRÓW hr. Szepczyńska.

Maleńki format połączony dwa wydania - has obwiedzi (4 8 centym), w eleg. oprawy, cena 2, 3, 4, 5, 6, 7 i 10 K. Na porcie nadeśle okazy 40 halowy. Najnowszy katalog nakładów przesyła się każdemu bezpłatnie i franco.

Oszczędność przetrawiszca!
Daje 2% rabatu
 w towarach za kupony na koron 50— po potrąceniu cukru i soli
 handlu pod firmą:
WOJCIECH OLSZOWSKI
 W KRAKOWIE, Mały Rynek, róg ulicy Szpitalnej. 38 a
DRUBNE OGŁOSZENIA
 po 4 halery od wyrazu minimum 50 halowy.

Poszukiwane.

Starszy męczyzna, pracujący w wyższej rodzinie poszukuje zajęcia jako odźwierny lub coś podobnego. Zgłoszenia do Administracji „Nowin”.

Ucznia poszukuje do praktyki dekoracyjno-malarzkiej Karol Ofleki, Kraków, Garbarka 1 1/2.

Poszukuje osoby z łagodnym usposobieniem do oszołoty, umiędziej biada szczyt i krwawizacji ze skromnymi wypracowaniami. Wiadomość ul. Topolowa 1, 11 p. drzwi na prawo między godz. 8—4, B. Szliza. 510

Mężczyzna inteligentny, w silnym wieku, miły, powściągliwy szuka znajomości z odpowiednią damą w celu towarzyskim. Zgłoszenia do 20 lutego włącznie. Adres: Kraków, Giewont 60 poste-restante główna poczta. 518

Do sprzedania.

Biblioteka składająca się z kilkunastu tomów dzieł literatury burzowej powieści szara do sprzedania. Wiadomość w Administracji „Nowin”, Kraków, Rynek główny L 8 i p.

Kamienica i piętrowa z odzyna jest do sprzedania w Dębnikach, kapitalny interes buy latu kor. Wiadomość w Administracji „Nowin”. 176

Sklep krawiecki do sprzedania ul. Strzelecka, Kraków ul. Sienka Nr. 12. 307

Dom murowany 1-piętrowy z dwoma ma frazami (20 obokaj), za najniższą w Dziędnikach przy korycie staro Wisły jest do sprzedania. Wiadomości u pani p. Herak Mikotajka L. 14. 515

Parcela w Dębnikach bliska Rynek po 10 str. sąsiad z ogrodnictwa „Parcela 10” w Administracji „Nowin”. 516

Czytelnia
 Dziennikow i Czasopism!
 ul. Mikotajka 6, I p.
 Przeszło 150 pism polskich, francuskich, angielskich, niemieckich, rosyjskich i włoskich
 otwarta od godziny 8 rana do 9-taj wieczór.
 196 Wstęp 20 hal.
ABONAMENT.

Obiady domowe
 smaczne i zdrowe, na świeżym powietrzu, w przytulnym i czystym lokalu, w miarę od godz. 12—2 po cenie od 80 h do 1 Kor 40 h. i składają się z 3, 4 i 5 dań. 193 Grodzka 8 parter. Grodzka 8

ZAKŁAD artyst.-kamiennarski i budowlany
Józefa Kuleszy
 zaprasza omontować w Krakowie posiada wielki wybór gotowych pomników, piaskowca granitu i marmuru. Pogodzenie się wykonania grobowców w miejscach grobowych. 67 Tadeusza Nr. 708.

Czekolada królowa
 wyborowa wyrób własny polska
ADAM PIASECKI
 Kraków, ul. Długa 10. ulica Floryjańska 2. Hotel Drzewicki. 18

„Cracovia”
 Pierwszy Krakowski zakład czyszczenia i frotowania podług urządzeń mieszkalnych, biurowych i sklepowych, zabywystawowych i mieszkalnych. Specjalne czyszczenie MEBLI.

Desinfekcja
 Biuro: ul. Starowińska 23.
 Roboty wykonuje się w dniu zamówienia. — Trzymajmy się w abonamencie rocznym, kwartalnym i miesięcznym. — Urządzenie w stylu wiedeńskim. — Roboty wykonują ludzie fachowi.

Hotel Polski
 w Krakowie ul. Floryjańska 42 (obok Bramy Floryjańskiej) polska pokojka dla przelaznych na Swiatlana, salony i opalen od 12 do 16 h. wspan. 18

Znakomity Smalec na pączki
 42 ct. 1 1/4 kg. 138
SEONINE Ia 42 ct.
 polska Hala rybnia
 Stanisława Markowicza
 Kraków — Mały Rynek.

Bez naucozności bez przygotowania i bez znajomości od moze kady za moim dziem
„AKKORDEON”

Nowość!
 gram piosenki do tańca i marszu. No wspaniale sakawy i wyliczki bardzo się nadajace. Instrumenty ma 10 klasowy, 30 tonow, 2 klasy powiatrzne i kostnie sarka wraz z samociekaniem K 2-50, 3 notaki K 7—, Akkordeon najdoskonalego gatunku z doskonałymi tonami K 3-60. Proszyta za szalka lub za poproszeniem dostawca dostarczy s. i k. nadzwory dostawa **HANNS KONRAD** 4 dm proszytowany instrumenty muzyczne w Brda Nr. 1174 (Cesky). Bogato ilustrowany cennik a proszę 5.000 rydzianami darmo i opiatnie. 156

Proszę się przekonać!
Zegar Anker
 (nie Cyfrowy) wraz z tabliczkami tytko za **K. 3-25**

Wysylam po otrzymaniu zamówienia bez z adunku elegancji, wazy, zegar kieszonkowy zegarek z dobrym chodem, nakropczy szkielem raz na 36 godzin. Cena zegarka wraz z tabliczkami tylko kor. 9-25. Dużadobry zegarek znajduje się wspaniale na lat 8. Adres: Dom wysylkowy **Michała Hurwita**, w Krakowie, Bogato ilustrowane cenniki z 2.000 rydzian zegarków wszelkiego rodzaju, instrumentów muzycznych, przyrządów optycznych itp. wysyl się za szalko gratis. 156

Wędliny pierwszej jakości
 sprzedaje sklep od 20 lat istniejący przy ulicy Stawkowej L. 3 (Hotel Saski) pochodzące z fabryki 308

W. Sataleckiego
 jak lat poprzednich po znaczenie miłośnych cenach i polowa się jak skawym wyglodem P.T. Publikomedei

Wędliny pierwszej jakości
 sprzedaje sklep od 20 lat istniejący przy ulicy Stawkowej L. 3 (Hotel Saski) pochodzące z fabryki 308

Do litosciwej Publicznosci!
 Byly majstar szewski, T. Baranowski, slodzony od kilkunastu lat ciekawa szorobą bez, musial zaprzestac pracowac w swoim zawiedzie i alby strzedzal litosa rodzinie szumozny byl roznosic krakowskie dalszniki pismoznawstwa. Dziel kiedy juz prawie calkiem oemial i nawet w tem sposobie zaprzadzac nie moze wraca sie z proba do szew. P.T. Publikomedei z jakobskimi wyrazami. Proszę ty goraco popierzesz znaję T. Baranowskiego i wiedzcie o jego szupolnej slodnosci do pracy. Zaskawie daki nadezly naszy do Admialstracyi „Nowin”

Poselska 15
 Znakomita
Pączki po 6 h.
 cały dzien i sodzianina wspaniale polska
 fabryka smalec i barbatnikow dlat i tartow, swadzono pod osoblym nadzorem
R. PIECZARKI, w KRAKOWIE
Poselska 15

LECZNICA
 chirurgiczna i Instytut Roentgenowski

Dra Artura Formmora
 Oddzialna ambulatoryjna dla mniejsz samozystych osob.
 Aparat promienow Roentgena. Gimnastyka swedzka leom.
 Kraków, ul. św. Tomazsa 18, I p., Telefon Nr. 81 (róg ul. Floryjańskiej).
 Oryginalne od godziny 9—11 i

FABRYKA
 wyróbów masarskich

Józefa Białka
 107 w Krakowie, ulica Floryjańska L. 51
 poszukuje zdolnych
PANIEN
 w ekapedycy i sklepowej.

Przygotowuje do państwowego egzaminu
Przechowcozności państwowej i buchaltury kapielkiej.
 Dla pól letczy osobom, bardzo się nadajace. Instrumenty ma 10 klasowy, 30 tonow, 2 klasy powiatrzne i kostnie sarka wraz z samociekaniem K 2-50, 3 notaki K 7—, Akkordeon najdoskonalego gatunku z doskonałymi tonami K 3-60. Proszyta za szalka lub za poproszeniem dostawca dostarczy s. i k. nadzwory dostawa **HANNS KONRAD** 4 dm proszytowany instrumenty muzyczne w Brda Nr. 1174 (Cesky). Bogato ilustrowany cennik a proszę 5.000 rydzianami darmo i opiatnie. 156

Teatr kinematograficzny
 sezon otwarty dn. 19 grudnia 1907 w Krakowie, Rynek gł. L. 34
 Pasko Opial 1 p.
 Urządzenie z najnowszym komfortem.
 Cena Kor. 0-50, 1—, 1-50
 Łozna na 5 osob 8— kor.
 Balonice 3 przedstawienia od godz. 8 pop. do 10-taj wiecz.
 W szklad programu wchodzi obrzyd mowiaz i spiewajace prosz artystow opery parady.
 Dyrekcya.

Restauracya Hotelu „Victoria”
 w Krakowie, ul. Zwierzyniecka L. 6. polowa 77
 obiad za 1 koronę 20 hal. z 4 dan a la carte.
 Oryginalna wina stolowe węgierskie i austriackie. — Pivo obismiska pilnenskiego i portery. Bufet obfide zapozatrzy w cieple i zimne grzanki. — Znakomity polskie i zagraniczne. — Pokoje do celnarz towarzyskich.
 Lokal jest otwarty do godziny 1 w noy.

KTO
 poszukuje posady lub chce kogo zatrudnić, kupić coś lub sprzedać, albo wydzierżawić, powinien ogłosić to w drobnych ogłoszeniach „Nowin”. Jedno słowo kosztuje 4 h., pierwsze liczy się potrójnie; najtańsze ogłoszenie kosztuje 50 hal. Natężności przesyłać można w markach pocztowych.

Największa w kraju firma
R. PAWŁOWSKI
 w Krakowie, Rynek 18
 polowa swa znakomita, przez hafciarni i pracowni krawieckie wyprobowane i za najlepsze znane maszyny do szycia i do haftu, którym sadne inne w przyblizeniu nawet dorównać nie mogą.
 Cenniki rozysia się darmo i opiatnie.

Znakomita
Kerbata z Wieża
 wazdzila w kraju do nabycia.
SZARSKI i SYN
 w Krakowie.
 Rok zalozenia 1853. 173

PALARNIA KAWY
 polowa czysto i hurtownie wyborowo gatunki
Kawy palonej
 najnowszym i najlepszym sposobem za pomoca „porzucajo powiatrzna” po cenach najniższych.
M. JAWORNICKI.

Magazyn MEBLI i Zakład tapicersko-dekoracyjny

MAGAZYN MEBLI i Zakład tapicersko-dekoracyjny
KAJETANA DUDZIAKA
W KRAKOWIE
ul. Floryjańska L. 36, I. p.

PIERWSZORZĘDNY 71
Zakład pogrzebowy A. Szafranskiiego
 ul. Mikołajska L. 16, (sklep). Mieszkanie L. 11. Telefon 51.
 Dla uczesnosciogoscielka lona zastępowo.

Fabryka wód mineralnych szluzozeb i specjalnych leczniczych
 pod firmą
K. BZAÇA i CHMURSKI
 w Krakowie przy ulicy św. Bartłomieja L. 4
 wyszala pod kontrola Komisyi Przemysłu. Tow. lek. polowaco przez tod Tow. Wody mineralne szluzozeb, odpowiadajace skladom chemicznym wodom: Billandzie, Gieschtberskiej, Soltorskiej, Wisly, Maryzabadskiej, Hombing, Kisslinga, talizet Szpitalskiej Leczniczo, jak: Litawa, Brodawa, Jozowka, Zolaczka, Swoda, oraz Wody lecznicze termalne z przepisu prof. Jaworskiego. 18
 Sprzedaz kaptowna w apteka i drogeriach. Wszelkie na Balonice Krakow.

„Austro - Americana”
 Zjednoszone austriackie splozke towarzystwa zeglugi parowej
 Generalna agencja dla Galicyi i Bukowiny oraz zastępowo austrjackiego Tow. „LLOYD”
GOLDLUST i S.A. Kraków, ul. Lubicz 7.
 Regularna i bezposrednia komunikacya z Anstry do Ameryki, Kanady itd.
 Trzymajmy się zasady: „awój do swego”. Kto wiec chce jezad siech się uda tylko do firmy krajowej: Generalna agencja dla Galicyi i Bukowiny i sprzedaz kart okazyznych Goldlust i Ska, Kraków, ul. Lubicz 7, napiszcie dworca kolejowego: Lwow, ul. Na Bloniu 5, Czernowce, Brody, Nadbrzezie, Podwołoczyska, Szostkowa oraz wszystkie prowincjonalne agencje. Jedyni towarzystwo zeglugi parowej do Krakowa odprawiajacy z dn. 30 kwietnia 1904 do L. 1904 do nastawiania Aljeonow i reprezentantow w wszystkich miejscowosciach Anstry. 98

Kielbasa wiejska czysto wieprzowa
 znana ze swego dobroci i smaku
potaniała i sprzedaje się zawsze
 w handlu
MICHAŁA NODZEŃSKIEGO
 Kraków, Floryjańska 40. 54